LEX ROM. VISIGOTH.	EPIT. AEG.	EPIT. SUPPL. LAT. 215.
<p style="text-align: center;">INCIPIT</p> <p style="text-align: center;"><b>CODICIS THEODOSIANI</b></p> <p style="text-align: center;">LIBER SEPTIMUS<sup>a)</sup>.</p> <p style="text-align: center;">TITULUS I.<sup>b)</sup> DE RE MILITARI.</p> <p>1.<sup>c)</sup> <i>Imp. Constantinus A. et Caesar</i> .... Si quis barbaris scelerata factione facultatem depraedationis in Romanos dederit, vel si quis alio modo factam diviserit, vivus comburatur. <i>Dat. IV. Kal. Mai. Severo et Rufino Coss.</i></p> <p>INTERPRETATIO. <i>Si quis cum quibuslibet hostibus praedas egerit aut praedam cum praedonibus diviserit, incendio concremetur.</i></p> <p style="text-align: center;">EXPLICIT CODICIS THEODOSIANI LIBER SEPTIMUS.</p>	<p style="text-align: center;">INCIPIT LIBER SEPTIMUS.</p> <p>TIT. I. DE RE MILITARI.</p> <p>Si quis cum aliorum hostibus praedas egerit aut diviserit, incendio concremetur.</p>	<p style="text-align: center;"><sup>a)</sup> <i>Imp. Valentinus ad Probum p̄p̄o.</i></p> <p>TIT. I. DE RE MILITARI.</p> <p>Si quis cum quibuslibet hostibus praedas egerit aut praedam cum praedonibus diviserit, incendio concremetur.</p> <p style="text-align: center;">EXPL. LIB. VII.</p>
<p style="text-align: center;">INCIPIT</p> <p style="text-align: center;"><b>CODICIS THEODOSIANI</b></p> <p style="text-align: center;">LIBER OCTAVUS<sup>a)</sup>.</p> <p style="text-align: center;">TITULUS I.<sup>b)</sup> DE TABULARIIS LOGOGRAPHIS, ET CENSUALIBUS.</p> <p>1.<sup>c)</sup> <i>Impp. Arcadius et Honorius AA. Hadriano Pf. P.</i> Generali lege sancimus, ut, sive solidis provinciis sive singulis civitatibus necessarii fuerint tabularii, liberi homines ordinentur, neque ulli deinceps ad hoc officium pateat aditus, qui sit obnoxius servituti; sed et si quis dominorum servum suum sive colonum chartas publicas agere permiserit (consensum enim, non</p> <p>a) Complectitur hic liber in C.Th. XXIV titulos. b) Tit. I. C.Th. <i>Tit. I.</i> Continet hic tit. in C.Th. XVIII constt. c) c. I. C.Th. c. I. Ben. Lev. II, 384. Isaac. tit. VI, 5. Conc. Trosi. c. 7. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, 34; omnia des. in cod. 32, etsi libri numerus positus est; omnia praeter interpr. in codd. 23, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21, 22, 24; textus et subscr. in codd. 27, 28; subscr. et interpr. in codd. 19, 26; solus textus om. in codd. 25, 29—31, 33, 35—40.</p> <p>a) In edd. C. Th. huius libri sunt XIX tituli. 19 <i>Lib. VII.</i> In indice rubricarum ap. Sich. et Til. deest numerus libri, quare tituli ex hoc libro a Breviarii Alarici conditoribus recepti apud Sich. et Tilium I. c. libro septimo annumerantur et pro uno titulo, id est <i>de Re militari</i>, undecim libri septimi tituli efficiuntur, quorum secundus <i>de Tabulariis, holographis</i> est, undecimus autem titulus <i>de Bonis quae filiusfamilias</i>. Sed tamen illum in Breviario primum libri VIII., hunc decimum eiusdem libri titulum esse, inter omnes constat et ex ipsis Sich. et Tilii editionibus perspicere potest. Sich. Til. <i>De t. holographis, id est censualibus scribis.</i> 35, 37, 40 <i>De t. l. id est cens. et scriptis</i>, sed plerique codd. et inter eos 1, 2 <i>De t. olographis et c. id est scribis</i>; alii <i>De t. et olographis id est censualibus</i> aut <i>id est scribis censualibus</i>. b) Tit. I. C. Th. <i>Tit. II.</i> Sunt in C. Th. h. t. quinque constt. c) c. I. C. Th. c. 5. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 41—43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26, 27; solus textus om. in codd. 25, 28—40; sola interpr. in cod. 19.</p>	<p style="text-align: center;">INCIPIT LIBER OCTAVUS.</p> <p>TIT. I. DE TABELLARIIS, LOGOGRAPHIS<sup>a)</sup>.</p> <p>a) 46 om. <i>Log. 52, 53 Olographis et cosualibus. 47 De ammannensibus et de tabulariis.</i></p>	<p style="text-align: center;"><i>Imp.<sup>a)</sup> Constantinus ā ad Evagrium ā.</i></p> <p style="text-align: center;">INC. LIB. VIII.</p> <p>TIT. I. DE TABULARIIS ET OLOGRAPHIS, ID EST CENSUALIBUS.</p> <p>a) Om. numerus libri. Inscr. huc non pertinet. a) Haec quoque inscr. falsa est.</p>

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>INCIPIT LIB VII. DE RE MILITARI.</p>	<p>LIB. VII. Continet tantum unam aeram. Ut eum amburendum, qui cum hostibus praedas egerit. I. DE RE MILITARI.</p>	<p>INCIPIT LIBER VII. DE RE MILITARI.</p>	<p>INCIPIT LIB VII. I. DE RE MILITARI.</p>
<p>Si q̄ cum hostibus. predas. divisiret. pena vindicari. <math>\frac{1}{2}</math></p>	<p>Lex I. Ut qui hostibus praedator accesserit vel praedas diviserit, concremetur.</p>	<p>Si quis cum quibuslibet hostibus praedas egerit aut diviserit, incendio concremetur. <i>Dat. Kal. Mai. Severo et Rufino Coss.</i><sup>a)</sup></p>	<p>Imp̄. cons̄. data IIII kal. mađ. Int̄p̄. Si quis homo cum<sup>b)</sup> qualescūq; homines sine causa p̄da fecerit t̄a ille qui fecit quā et ille qui cū p̄donibus p̄da diviserit incendiū<sup>c)</sup> concremet<sup>d)</sup>.</p>
<p>EXPLICIT LIB VII.</p>	<p>LIB. VIII. Continet titulos principales X, leges X et VIII Intp̄f. I. Tabularios<sup>a)</sup>, id est, qui rationes publicas tractant, ingenuos a provincialibus ordinandos; ad hoc officium nec colonum nec servum admittendum. Paraveredis<sup>aa)</sup> vel parangariis edictum consulit. Diebus<sup>b)</sup> dominicis nec privatum nec publicum debitum requirendum et ab omni exactione cessandum. Quando<sup>c)</sup> publica nuntiantur gaudia, nihil gratulationis nomine a provincialibus exigendum. II. Donationum<sup>d)</sup> genera distinguuntur. Res tradita<sup>dd)</sup> cognoscitur, quum ususfructus inde reservatur. Donatio revocanti<sup>e)</sup> patri conceditur, si laesum se a filio probaverit. Res donata<sup>f)</sup> libertis ad integrum revocatur, si filii nascantur donatori. Mater donationem, si laesa fuerit, revocat<sup>g)</sup>. Quae filio<sup>h)</sup> filiaeve nepoti emancipationis tempore donantur, revocari non posse, nisi manifesta offensio in iudicio claruerit. Filii<sup>i)</sup> emancipati, si patrem laeserint, in familiam revocantur. III. Potestas provincialibus<sup>j)</sup> conceditur male vendita revocandi. Patribus negotia<sup>k)</sup> filiorum summo studio et integritate procurandum, ne aliquid per negligentiam filiis deperat. Defuncta uxore<sup>l)</sup> pater filiorum rem ad usumfructum possidet. Patri<sup>m)</sup> nec vendere nec donare rem filiorum conceditur et quae avi nepotibus, pronepotibus donaverint, manendum. Vindicandum<sup>n)</sup> nepotibus vel pronepotibus, quicquid ex avorum, aviarum maternarum munere vel testamento, successione aut qualibet scriptura devenerit. Pater superstes<sup>o)</sup> mortua uxore ab emancipatis filiis ab uno mediam, a duobus tertiam, a tribus quartam portionem, quo usque vixerit, percipit in usumfructum possidendam. IIII. Amissa<sup>p)</sup> uxore filio mortuo iure a patre in portione filii succedendum. Quicquid<sup>q)</sup> maritus uxori aut uxor marito positi in patris potestate donaverint aut testamento dimiserint, id ad patris dominium minime pertinendum.</p>	<p>INCIPIUNT CAP. LIB. VIII. I. De Tabulariis, Logographis Et Censualibus. II. De Cursu Publico, Angariis Et Parangariis. III. De Exsecutoribus Et Exactionibus. IV. Ne Quid Publicae Laetitiae Nuntii Ex Descriptione Vel Ab Invitis Accipiant. V. De Donationibus. VI. De Revocandis Donationibus. VII. De Ingratis Liberis. VIII. De Iis, Quae Administrantibus Vel Publicum Officium Gerentibus Distracta Sunt Vel Donata. IX. De Maternis Bonis Et Materni Generis Et Cretione Sublata. X. De Bonis, Quae Filiisfamilias Ex Matrimonio Acquiruntur.</p>	<p>EXPLI LIB VII. d)</p>
<p>INCIPIT LIB VIII.</p>	<p>I. DE TABULARIIS, OLOGRAPHIS ET CENSUALIBUS, ID EST SCRIBIS.</p>	<p>I. DE TABULARIIS ET OLOGRAFIS CENSUALIBUS. *)</p>	<p>INCIPIT LIB VIII. I. DE TABULARIIS LOCOGRAFFIS *) CENSUALIBUS ID E SCRIBIS.</p>
<p>DE TABULARIIS OLOGRAFFIS. ET CENSUALIBUS. ID EST. ET. SACRIBIS<sup>a)</sup>.</p>	<p>a) C. Th. VIII, 1. aa) C. Th. VIII, 2. b) C. Th. VIII, 3. c) C. Th. VIII, 4. d) C. Th. VIII, 5, 1. dd) C. Th. VIII, 5, 2. e) C. Th. VIII, 6, 1. f) C. Th. VIII, 6, 2. g) C. Th. VIII, 6, 3. h) C. Th. VIII, 6, 4. i) C. Th. VIII, 7. k) C. Th. VIII, 8. l) C. Th. VIII, 9, 1. m) C. Th. VIII, 9, 2. n) C. Th. VIII, 9, 3. o) C. Th. VIII, 9, 4. p) C. Th. VIII, 9, 5. q) C. Th. VIII, 9, 6. r) C. Th. VIII, 10.</p>	<p>a) In 62 om. subscript. *) 62 in m. add. id est censualibus scribis.</p>	<p>a) 67 No. 65 rem. 66 militarii. b) 66 cũq;. c) 65 divisiret, ad incendium concrementur. 66 dixerit et incendiū. 67 dixerat incendiū. d) Haec clausula deest in 67. a) 67 loco cyrographis.</p>

LEX ROM. VISIGOTH.	EPIT. AEG.	EPIT. SUPPL. LAT. 215.
<p>ignorantiam<sup>d)</sup> volumus obligari), ipsum quidem, in quantum interfuerit publicae utilitati, pro ratiociniis, quae servo sive colono agente tractata sunt, obnoxium attineri, servum autem competentibus affectibus verberibus fisco addici. In praeteritum quoque decernimus, cura dominorum praesentari eos, qui ratiocinia tractaverint, quorum interfuit ab initio providere, ne publicis actibus privata servitia immiscerentur, ut temporis sui quisque rationem positus in quaestione deprobat. <i>Dat. VIII. Kal. April. Mediolano, Vincentio et Fravilla Coss.</i></p> <p>INTERPRETATIO. <i>Sive in solida provincia sive per singulas civitates tabularii fuerint ordinati, hoc est<sup>e)</sup>, qui rationes publicas tractant, ingenui a provincialibus ordinentur: coloni vel servi ad hoc officium nullatenus admittantur, quia, quibus fides publica committenda est, tales eligi debent, de quibus querela esse non possit. Quod si dominus colonum vel servum suum tabularium esse consenserit, pro consensu dominus hac mulcta feriat, ut quicquid colonus ille vel servus detrimenti admiserit, hoc dominus sine mora restituat: colonus ille vel servus verberatus fisci viribus addicatur.</i></p>	<p>Amanuenses vel cancellarii de ingenuis hominibus ordinentur. Neque de colono neque de servo tabularius<sup>b)</sup> admittatur: et quicquid colonus vel servus in honore positus detrimenti<sup>c)</sup> admiserit, hoc dominus sine mora restituat.</p>	<p>Amanuenses de ingenuis hominibus ordinentur; nam qui servum suum aut ingenium ad hoc concesserit, perdet eum.</p>
<p><b>TITULUS II. *) DE CURSU PUBLICO, ANGARIIS ET PARANGARIIS.</b></p> <p>1.<sup>b)</sup> <i>Impp. Arcadius et Honorius AA. Messalae Pf. P.</i> Si quispiam paraveredum aut parangariam non ostensa evectioe, quae tamen pro publica facta sit necessitate, praesumerit, periculo curatoris sive defensoris et principalium civitatum ad ordinarium iudicem dirigatur, singulas libras auri per singulos paraveredos vel parangarias fisci viribus illaturus. Qua in parte si rector provinciae atque officium eius colludione praebere voluerit, duplum ex suis bonis noverit exigendum<sup>c)</sup>. <i>Dat. XV. Kal. Dec. Stilicone et Aureliano Coss.</i></p> <p>HAEC LEX interpretatione non indiget<sup>d)</sup>.</p>	<p>TIT. II. DE CURSU PUBLICO, ANGARIIS ET PARANGARIIS.<sup>a)</sup></p> <p>Qui veredum aut angariam sine praecepto praesumerit, per unumquodque vehiculum libra damnabitur auri.</p>	<p>TIT. II. DE CURSU PUBLICO, ANGARIIS ET PARANGARIIS.</p> <p>Qui veredum aut angariam sine praecepto praesumerit, per unumquodque vehiculum libra damnabitur auri.</p>
<p><b>TITULUS III. *) DE EXSECUTORIBUS ET EXACTIONIBUS.</b></p> <p>1.<sup>b)</sup> <i>Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. ad Principium Pf. P.</i> Solis die, quem dominicum rite dixere maiores, omnium omnino litium, negotiorum, conventionum quiescat intentio; debitum publicum privatumque nullus efflagitet; ne apud ipsos quidem arbitros vel in iudiciis flagitatos vel sponte delectos ulla sit agnitio iurgiorum. Et non modo notabilis, verum etiam sacrilegus iudicetur, qui a sanctae religionis instituto rituve deflexerit. <i>PP. III. Non. Nov. Aquileiae. Acc. VIII. Kal. Dec. Romae, Honorio N. P. et Evodio V. C. Coss.<sup>c)</sup></i></p> <p>INTERPRETATIO. <i>Die solis, qui dominicus merito dicitur, omnium hominum actio conquescat, ut nec publicum nec privatum debitum requiratur, nulla iudicia neque publica neque privata fiant. Quod qui non observaverit, reus sacrilegii teneatur.</i></p>	<p>TIT. III. DE EXSECUTORIBUS ET EXACTIONIBUS.<sup>a)</sup></p> <p>Hoc est, ut die dominico omnis actio conquescat. Quod qui non observaverit, reus sacrilegii teneatur, quod est violator legis.</p>	<p>TIT. III. DE EXSECUTORIBUS ET EXACTIONIBUS.</p> <p>Die solis, qui dominicus merito dicitur, omnium hominum actio conquescat, ita ut nec privatum nec publicum debitum requiratur, nulla iudicia neque publica neque privata fiant. Quod qui non observaverit, reus sacrilegii teneatur.</p>
<p><b>TITULUS IV. *) NE QUID PUBLICAE LAETITIAE NUNTII EX DESCRIPTIONE VEL AB INVITIS ACCIPIANT<sup>b)</sup>.</b></p> <p>1.<sup>c)</sup> <i>Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius AAA. Have Tatiane, carissime nobis.</i> Legem nostram, qua nihil ab invitibus provincialibus gratulationis nomine exigendum esse decrevimus, volumus custodiri. <i>Dat. IV. Kal. Mai. Mediolano, Timasio et Promoto Coss.</i></p> <p>d) Br. Al. codd., tribus exceptis, consensu e. n. ignorantia. e) Hoc add. ab interpr.; is alteram partem legis explicare omisit.</p> <p>a) Tit. II. C. Th. Tit. V. Vid. tit. I. huius libri, not. a. Constat hic tit. in C. Th. ex LXVI legibus. b) c. 1. C. Th. c. 59. Integra est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19, 23, 24, 28—30, 32—34; inscr. deest in codd. 21, 22; subscr. in codd. 26, 27, 31, 35—40; inscr. et subscr. om. in cod. 42; omnia mutata sunt in codd. 25, 45. Similiter textus pro interpr. habetur in codd. 21, 26, 27, 36, 37. c) In cod. 25 h. c. ita scripta est: <i>Si q̄ veredum aut paravendum aut angaria non ostensa publica evectioe praesumpserit singulas libras auri per singulos veredos et angarias detendens a principalibus vel defensoribus et a iudici civitatis fisci viribus cogatur exsolvere. Si iudex ille defensor vel principalis a quo contulio que ē praecepta implere vel exegere fortasse ne deserit de suo proprio que ex ere praesumptore noluerit duplu fisci viribus reddant.</i> In cod. 19 ad m. ann.: <i>Paraveredi sunt publici equi angarii et parangarii publici cursores.</i> d) Nonn. codd. et hic et in aliis C. Th. locis <i>Ista—indiget</i>, alii <i>eget</i>, ut Sich.</p> <p>a) Tit. III. C. Th. Tit. VIII. Vid. supra tit. I. huius libri, not. a. Habet hic tit. in C. Th. decem leges. b) c. 1. C. Th. c. 3. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 41—43; inscr. et textus om. in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26—28, 36; solus textus deest in codd. 25, 29—35, 37—40. c) In cod. 25 subscr. haec est: <i>Dat. IIII Kal. Mai. Mediol. Timasio et Promoto Coss.</i> Errore librarius huc transtulit subscr. c. 1. Ne quid publ. laet. (VIII, 4).</p> <p>a) Tit. IV. C. Th. Tit. XI. Vid. supra tit. I. huius libri, not. a. In C. Th. huius tit. quinque sunt leges. b) In permultis codd. add. <i>hoc ē nihil invitibus per</i> (nonn. pro) <i>gaudia publica</i> (s. publicae) <i>exsequatur</i>, ex interpretatione titulorum. c) c. 1. C. Th. c. 5. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, 24, 29; omnia praeter interpr. des. in codd. 25 (vid. VIII, 3, 1, not. c.), 42, 43; inscr. et textus in codd. 21, 23; textus et subscr. in codd. 22, 27, 28, 36; solus textus om. in codd. 30—35, 37—40; sola subscr. in cod. 26; sola interpr. in cod. 19.</p>	<p>TIT. IV. NE QUID PUBLICAE LAETITIAE NUNTII EX DESCRIPTIONE<sup>a)</sup> VEL AB INVITIS ACCIPIANT.</p> <p>b) In nonn. codd. add. non. c) Plerique codd. <i>detrimentum</i>. a) 50 om. rubr. a) In cod. 50 om. rubr. a) Aeg. <i>Discriptione</i>.</p>	<p>TIT. IV. *) NE QUID PUBLICAE LAETITIAE NUNTII DE DESCRIPTIONE VEL AB INVITIS ACCIPIANT.</p> <p>a) Cod. XIV.</p>

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Ad hac officium servus, non admitendus. Si q̄ colonum aut servum, ad hoc officium institueret, quicquid damni, intulisset, dominus de proprii restituat, illi vero ad fisco adplicandi.</p>	<p>Ut sive in solidis provinciis sive per singulas civitates ordinati fuerint, qui rationes publicas tractent, quod ingenui a provincialibus ordinandi sint et coloni et servi ad id officium non admittendi, et quod si dominus colonum aut servum suum tabularium esse consenserit, quicquid detrimenti admiserint, dominus restituere debeat.</p>	<p>Tabularii, hoc sunt cancellarii, qua rationes<sup>a)</sup> publicas tractant, ingenui a provincialibus ordinentur: coloni vel servi nullatenus. Si dominus colonum vel servum tabularium esse consentit, quicquid ille detrimenti admiserit, hoc dominus restituat: colonus ille vel servus verberatus fisci viribus adtiatur. <i>Dat. VIII. Kal. April. Viventio et Fravitto Coss.</i><sup>b)</sup></p>	<p>Imp̄. honō. data VIII.<sup>b)</sup> k̄l̄ ap̄l. <i>Int̄p̄.</i> t̄ā in p̄vincia quā et p̄ singulas civitates tabularii l̄ alius iudices publicus ad om̄ l̄ causas publicas tractandas n̄ colonus nec servus sed ingenuus et cum bona fide<sup>c)</sup> secundū legē constituent qui hoc agere debeant. n̄ qd̄ si colonus aut servus elegerent qui ipsum actū faciant et domini eorum hoc consenserint in quantū ipse colonus l̄ servus decepta fecerit aut alicui sine causa dānū intulisset<sup>d)</sup> omnia domini eorum de suo p̄prio componant et ipsi coloni l̄ servi flagellati ad fisco p̄veniant<sup>e)</sup>.</p>
<p>DE CURSŪ PUBLICO ANGARIIS. ET PARANGARIIS.</p> <p>I. Si q̄ non publica utilitatem nec prolatevinctionem. p̄sumperit, p̄ singulos, paraveredus, singulas, liberas, auri, damnandus.</p>	<p>DE CURSU PUBLICO II.</p> <p>Ut ad ordinarium iudicem dirigatur, quicumque paraveredum aut parangariam, non ostensa evectione, quae<sup>a)</sup> publica necessitate facta sit, praesumerit, per singulos veredos auri libram fisco laturus.</p>	<p>II. DE CURSU PUBLICO, ANGARIIS ET PARANGARIIS.</p> <p>Si quispiam paraveredum aut parangariam non ostensa vectione, quae tamen pro publica necessitate facta sit, praesumerit<sup>a)</sup>, singulas auri per singulos veredes vel angarias fisci viribus inferat. Si rector provinciae haec consenserit, duplum de suis bonis noverit exigendum. <i>Dat. V. Kal. Dec. Stilicone et Aureliano Coss.</i><sup>b)</sup></p>	<p>II. DE CURSU PUBLICO ANGARIIS ET PARANGARIIS.</p> <p>Imp̄. cons̄ data XIII k̄l̄ decēb. <i>Int̄p̄.</i> Si quis homo l̄ actur palaretū<sup>a)</sup> aut angaria n̄ ostensa vectione publica qui p̄ lege facere debet nā si sup̄ inpositā p̄ forcia aut in sua p̄pria<sup>b)</sup> veccionē menaverit p̄ singulos paraverectos<sup>c)</sup> l̄ p̄ singulas angarias singulas libras auri fisci virib; solvat. qd̄si rector p̄vinciae aut aliqui<sup>d)</sup> de ipsius officii alicō concludio exinde p̄stare<sup>e)</sup> voluerit dublu ex suis bonis noverit exigendu.</p>
<p>III. DE ADSECUTORIBUS ET ACTORIBUS.</p> <p>Dominica, nullatinus agi debere qui p̄sumperit, sacrilegii, reus teneatur. <i>L. II. 2 VII.</i><sup>a)</sup></p>	<p>III. DE EXSECUTORIBUS.</p> <p>Ut die dominico omnium hominum actio, conquiescat et neque publicum neque privatum debitum requiratur: quod qui contra fecerit, sacrilegii reus teneatur.</p>	<p>III. DE EXSECUTORIBUS ET EXACTIONIBUS*).</p> <p><sup>a)</sup>Die dominico omnium hominum actio quiescat, nec privatum nec publicum debitum requiratur, nulla iudicia fiant. Quod qui non observaverit, reus sacrilegii teneatur. <i>PP. III. Non. Nov. Honorio et Evodio Coss.</i></p>	<p>III DE EXSECUTORIB; ET EXACTIONIB;</p> <p>Imp̄ Gratian̄ data IIII non. novem̄. <i>Interp̄.</i> De die dominico omnis homo de omne causacione requie habeat<sup>b)</sup> ut nec privatu debitū nec publicu nullus ausus sit<sup>c)</sup> requirere, nec nulla indicta publica nec privata n̄ indicetur, qui hoc n̄ observaverit reus sacrilegii teneatur.</p>
<p>III.<sup>a)</sup> NE QUID PUBLICAE LAETICIAE NUNTIUM EX DISCRIPCIONE, VEL AB INVITIS, ACCIPIANT.<sup>b)</sup></p> <p>a) C. Th. II, 8. a) Err. pro IV. b) Om. lex.</p>	<p>IV. NE QUID PUBLICAE LAETITIAE NUNTIUM EX DESCRIPTIONE VEL AB INVITIS ACCIPIANT.</p> <p>a) Codex evectioequē.</p>	<p>III. NE QUID PUBLICAE LAETITIAE NUNTIUM EX DESCRIPTIONE VEL AB INVITIS ACCIPIANT.</p> <p>a) 63 actiones. Leg. qui. b) Subscr. deest in 62, in 64 legi nequit. a) 63 ostense vectionem pro publ. nec. parare praesumerit. b) Subscript. om. in 62. *) 62 in m. add. et die dominico. a) 64 add. De die dominico. Subscr. deest in 62.</p>	<p>III NEC QUID PUBLICAE LAETICIAE EX DISCRIPCIONE VEL AB INVITIS ACCIPIANT*).</p> <p>b) Ita 67. 63 VI. 66 VII. Infra 65 provinciam. c) Ita 65 et 67. 66 conbanā fidē. d) 66, 67 intulissent. e) 67 peruenient. Ceterum 67 publicos—colonos n. servos—servos et 65 et alios i. publicos—et causas—colonos n. servos s. ingenuos—colonos aut servos—et servi s. a) 65 et actor palavaretum. 67 actor paravaretum. b) 65 vectionem publicam—legem—inposita per forciam—suam propriam. c) 67 paraveretos. 65 palavaretos et per. d) 66 aliquid. e) 65 officio—facere. a) 67 IIII De exsecutorib. b) 65 de omni—habeant. c) 67 sit ausus—observaverit. a) 65 et ab i. accipiat. 67 V.</p>